

Hållbarhetsombud, Tanja Tomson 2025-03-10

Aktivitetsplan för institutionen LIME

Karolinska Institutet

Miljö och klimat 2025–2027

Del I. Forskningsverksamhet

Mål 1: minska miljöpåverkan från vår forskningsverksamhet

Mål 2: minimera hälso- och miljörisiker

Delmål:

- Minska Energianvändning
- Minska klimatpåverkan från tjänsteresor
- Minska avfall och öka källsortering
- Påverka genom inköp och upphandling
- Öka säkerhet

Tabell 1.

Mål	Hur	Tidpunkt	Åtgärd	Ansvarig	Kommentar
Minska energianvändning	Justering av ventilation i lokaler/anläggningar	2025	Involvera Akademiska Hus	HR	På gång, följa upp. Kontakta igen inkl. resterande del av Widerströmska.
Minska energianvändning	Varje medarbetare ska släcka, stänga av datorer och apparatur (strömbrytare)	2025	Medarbetare ska få påminnelse. QR-kod-film, film med humor, på vad man gör i slutet av en arbetsdag	TT	Systematiskt arbete. Ta hjälp av Marie Lind (posters, skärm i pentry) Skärm finns! Delvis genomfört
Minska energianvändning	Armatyr av gammal typ byts ut	2026-	Rörelsedetektorer installeras överallt	AC/TT	Kontakt med fastighetsförvaltare, AH Systematiskt arbete Ska följas upp!
Minska energianvändning	Dela på utrustning i stället för att köpa sitt eget till varje forskargrupp Sälja/skänka bort utrustning	2025-	Inventering är genomförd, Instrumentpark har skapats. Underhållning, kylskåp, kaffeautomater, diskmaskin; (dela på) mm	AC	ITA sköter IT utrustning. Genomgång hur många som hyr/delar på utrustning. Delvis genomfört

Hållbarhetsombud, Tanja Tomson 2025-03-10

Energianvändning	Ställa om frysar	2025-	Att mäta energianvändning	Inköpsansvarig? prefekt	Inte alla men några är möjligt.
Införa ett system för att mäta energianvändningen	COOR måste hjälpa till med smartare energiåtgång	2025-	Fastigheter svarar totalt för över 35 % av den globala energiåtgången och hela 40 % direkta och indirekta CO2-utsläpp	AC kontakt med Akademiska hus samt COOR. TT följer upp.	Svårt men viktigt. Detta nämndes i miljörevision 2020!
Minska energipåverkan från tjänsteresor	Välja tåg; Använda upphandlade företag för flygbiljetter; Använda digitala möten	2025-	Ta fram statistik. (över antal resor, destination, transportmedel) Teams & ZOOM på KI.	TT /HR	Bibehålla goda vanor, följ KI:s regelverk Ta upp på chefsforum: TT, blänkare på bildskärm – Pågående
Ställa krav genom inköp och upphandling	Samarbeta med upphandlingsenhet	2025-	Kurser Påverka KI centralt att inkludera krav på förpackningens återvinning eller byta från frigolit till kartong; Informera via olika kanaler så att alla nås.	TT/ HR kontaktar upphandlingsenhet, bjuda in?	Pågående
Beställ vegetariskt vid catering	Använd upphandlade leverantörer Beställa catering Medarbetare (ki.se); ställ krav – KI ska endast anlita certifierade branscher	2025-	Alla anställda vid LIME och spec. de som gör beställningar ska veta vad som gäller. Ta upp på LIME dagarna.	TT/HR	Genomförbart; följ upp årligen Skapa rutin/vana att det är vegetariskt som gäller vid beställning av mat! En fråga till Pl:s under vt25. Om vi ska följa Agenda 2030! Genomförs kontinuerligt

Hållbarhetsombud, Tanja Tomson 2025-03-10

Lärandemål om miljö, hälsa och hållbar utveckling inom de planetära gränserna integreras i utbildningen	Individuell studieplan (ISP) innehåller en redogörelse för miljö, hälsa o hållbar utveckling inom de planetära gränserna	2025-	Andel som uppnått detta i sina ISP seminarier. Samordna med GUA som kommer behöva rapportera in detta.	TT/HR	
---	--	-------	--	-------	--

Del II. Utbildning på grund- och avancerad nivå

Mål: att skaffa "kompetens" på alla nivåer i hållbarutveckling i relation till Kl:s handlingsplan; Miljöpolicy och Agenda 2030

Tabell 2.

Mål	Hur	Tidpunkt	Åtgärd	Ansvarig	Kommentar
Lärandemål om miljö, hälsa o hållbar utveckling inom de planetära gränserna integreras i utbildningen	Lärandemål för miljö, hälsa och hållbar utveckling har integrerats i utbildningen som LIME ansvarar för	2025-	Samordna med GUA. En "champion" utses på LIME som stödjer lärare o programledning i integration och progression av undervisning	TT	
Informera om Kl:s och LIME:s miljö och hållbarhetsarbete	Ingår delvis i Introduktions- utbildning av nyanställda och korttidsmedarbetare.	2025	Relevant information inkluderas, uppdatera regelbundet Delta i en introduktion för nyanställda	TT	Systematiskt arbete. HR ser över: Kursintro "Getting started with the SDG:s" till medarbetare. Genomfört?
Säkerställa utbildning om sopsortering och motivera bättre	Förtydligande information i miljörum/Köket med bilder på var/hur sorteras	2025-	En förtydligad info i miljörum – bland papper och kartong; kontakta COOR om brunt kraftpapper.	TT/AC/HR	Pågående
Minska matsvinn (mat som går bra att äta men av olika anledningar inte äts eller dricks upp)	Att förändra beteendet hos konsumenterna, inom organisationen så att matsvinnet minskar.	2025-	Informera via en poster som illustrerar (involvera student). alt. Livsmedelsverket	TT/HR	Pågående

Del III. Organisation, ledning och kommunikation

Mål: Möjliggöra ett systematiskt arbete på LIME med miljö- och hållbarhetsfrågor; integrera miljöperspektiv i det strategiska operativa arbetet.

Tabell 3.

Mål	Hur	Tidpunkt	Åtgärd	Ansvarig	Kommentar
Formulera/uppdatera en aktivitetsplan	Hållbarhetsombud/ TT skriver utkast och presenterar i AMG	2025-	Varje år, prefekt godkänner	TT/prefekt	Pågående
Systematisk spridning	TT och prefekt skickar med några ord från ledningen till chefer; teamledare; adm grupp. Fast punkt i agendan (miljö & klimat)	2025-	Varje år genom prefekt och miljöombud Skapa en hemsida	TT/prefekt	Chefsforummöten Pågående
Inkludera information i brevet "Administration informerar"	TT skriver regelbundet	2025	LIME Newsletter; eller direktutskick samt hemsida	TT	Pågående
Skaffa kunskap genom samarbete med KI centralt, andra ombud på KI, på BC, på FoUU, andra universitet och andra länder	Delta i: möten med KI: miljösamordnare; klimatnätverket; KI Sustainability day; Lyssna på seminarier från: Stockholm Resilience Centre - Stockholm Resilience Centre Miljö och hållbarhet - ALTEN Sweden mm.	2025-	TT, ledamot i KI:s miljøråd. Deltar i möten; lyssnar på aktuella seminarier; deltar i KI Sustainability day Kontinuerlig uppföljning och spridning av erhållen kunskap via LIME fika, seminarier, hemsidan mm	TT	Involvera fler t.ex. studenter.

Commented [ML1]: <https://medarbetare.ki.se/vart-ki/du-behovs-i-kis-arbete-for-miljo-klimat-och-hallbar-utveckling/hallbar-utveckling-vid-lime>